
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση κα»ώς 

κα¼ λε¼τουργίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες Υπηρεσ¼ών του Δήμου Πάργας Νομού 

Πρέβεζας, γ¼α το έτος 2021.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ών 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 44151 (1)

�α»¼έρωση λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση κα»ώς 

κα¼ λε¼τουργίας κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-

μες ημέρες Υπηρεσ¼ών του Δήμου Πάργας Νο-

μού Πρέβεζας, γ¼α το έτος 2021. 

 Ο £ΥΝ¤ΟΝΙ£¤Η£ ΑΠΟΚΕΝ¤ΡΩΜΕΝΗ£

ΔΙΟΙΚΗ£Η£ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥ¤ΙΚΗ£ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ£ 

 Έχοντας υπόψη:

1. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. Ι του άρ»ρου 280 του ν. 3852/ 

2010 (Α΄ 87).

3. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

4. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 141/2010 (Α΄ 234).

5. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47).

6. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

7. ¤ην υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού του 

�ασ¼λείου Μ¼χελάκη του Πολυκάρπου ως £υντον¼στή 

της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δυτ¼κής Μα-

κεδονίας.

8. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/ 

2012 (Α΄ 85).

9. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48, 171 κα¼ 176 του

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

10. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 6 του άρ»ρου 1 του ν. 1157/

1981 (Α΄ 126).

11. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα νομο»εσί-

ας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, που 

κυρώ»ηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως δ¼ατηρή»ηκε 

σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133).

12. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. γ της παρ. 3 του άρ»ρου 1 της 

υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/�2γ/ο¼κ./1692/27-06-2006 υπουρ-

γ¼κής απόφασης «Κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ 

αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσ¼ών 

κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» (�΄ 769).

13. ¤ην υπ’ αρ. 3/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού £υμ-

βουλίου του Δήμου Πάργας Νομού Πρέβεζας, σύμφωνα 

με την οποία κα¼ γ¼α τους λόγους που αναφέροντα¼ σε 

αυτή υπάρχε¼ ανάγκη κα»¼έρωσης 24ωρης λε¼τουργίας 

κα»ώς κα¼ λε¼τουργίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες των Υπηρεσ¼ών Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ύδρευσης του 

Δήμου Πάργας, γ¼α το έτος 2021.

14. ¤ην υπ’ αρ. 4196/19-04-2021 βεβαίωση του Δήμου 

Πάργας περί εξασφαλ¼σμένης σχετ¼κής πίστωσης στον 

προϋπολογ¼σμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση, κατ' εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας, λε¼τουργίας της 

Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ύδρευσης του Δήμου 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Απρ¼λίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1741

20789

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.28 11:35:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20790 ¤εύχος B’ 1741/28.04.2021

Πάργας Νομού Πρέβεζας σε 24ωρη βάση, κα»ώς κα¼ 

λε¼τουργίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, 

γ¼α το έτος 2021, λόγω της ανεπάρκε¼ας του αρ¼»μού των 

εργαζομένων στ¼ς Υπηρεσίες αυτές, σε συνδυασμό με 

τ¼ς αυξημένες ανάγκες κα»αρ¼ότητας των κο¼νόχρηστων 

χώρων κα¼ τ¼ς ανάγκες της ανακύκλωσης, δεδομένης κα¼ 

της προσέλευσης των δημοτών κα¼ των προβλημάτων 

που δημ¼ουργούν τα στα»μευμένα οχήματα, κα»όσον 

εμποδίζουν την ομαλή λε¼τουργία της δ¼αδ¼κασίας κα-

»αρ¼ότητας, επ¼βάλλετα¼ δε η αποκομ¼δή απορρ¼μμάτων 

κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες από το κέντρο 

της πόλης κα¼ άλλα σημεία (Λαϊκή Αγορά, Κέντρο Υγεί-

ας κ.λπ.) λόγω της αυξημένης προσέλευσης κόσμου κα¼ 

της λε¼τουργίας των εμπορ¼κών καταστημάτων, αλλά 

κα¼ λόγω της ¼δ¼αίτερης φύσης των απορρ¼μμάτων που 

πρέπε¼ να αποκομίζοντα¼ άμεσα.
Αναφορ¼κά με την Υπηρεσία Ύδρευσης, πέραν της ανε-

πάρκε¼ας του αρ¼»μού των εργαζομένων, επ¼βάλλετα¼ 
η 24ωρη λε¼τουργία της γ¼α την κάλυψη των αναγκών 
ύδρευσης των αντλ¼οστασίων κα¼ αποκατάστασης βλα-
βών σε σύνολο είκοσ¼ τεσσάρων Δημοτ¼κών κα¼ ¤οπ¼κών 
Κο¼νοτήτων.

Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Πάργας, ο¼κονομ¼κού 
έτους 2021, γ¼α την οποία υπάρχε¼ εξασφαλ¼σμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.Ε. 20-6012.001 (5.000,00 €), 
20-6022.001 (3.000,00 €), 25-6012.001 (4.000,00 €) κα¼ 
25-6022.001 (3.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάνν¼να, 22 Απρ¼λίου 2021

Ο £υντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

�Α£ΙΛΕΙΟ£ ΜΙ§ΕΛΑΚΗ£   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 565 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ών 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡ§Ο£
�ΑΡΗ£ - �ΟΥΛΑ£ - �ΟΥΛΙΑ�ΜΕΝΗ£ 

 Έχοντας υπόψη:
1. ¤ον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. ¤ην παρ. 4 του άρ»ρου 79 του Κώδ¼κα Δήμων κα¼ 
Κο¼νοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

3. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς κα¼ των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 κα¼ 
του άρ»ρου 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) κα¼ συγκε-
κρ¼μένα του άρ»ρου 20, περί αποζημίωσης γ¼α εργασία 
κα»' υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - αποζημί-
ωσης γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου, κα»ώς κα¼ την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/
06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9£Η-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομ¼κών.

5. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 2 του ν. 3731/2008 «Αναδ¼-

οργάνωση της δημοτ¼κής αστυνομίας κα¼ ρυ»μίσε¼ς λο¼-

πών »εμάτων αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσωτερ¼κών» 

(Α΄ 263) που επ¼βάλλουν την 24ωρη λε¼τουργία της Δ¼εύ-

»υνσης Δημοτ¼κής Αστυνομίας κα¼ την »έτουν σε υπηρε-

σία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ ώρες.

6. ¤¼ς εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές 

ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά έτος κα¼ επ¼βάλλουν 

την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, όλων των υπηρεσ¼ών του 

Δήμου πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

7. ¤ην υπ’ αρ. 300/30-11-2020 απόφαση του Δημοτ¼κού 

£υμβουλίου του Δήμου �άρης - �ούλας - �ουλ¼αγμένης, 

που εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 41448/09-04-2021 απόφα-

ση του £υντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής 

(�΄ 1634), με την οποία κα»¼ερώνετα¼ δ¼αφορετ¼κό ωρά-

ρ¼ο λε¼τουργίας κα¼ εξαίρεσης εφαρμογής πεν»ήμερης 

εργασίας ορ¼σμένων Υπηρεσ¼ών του Δήμου �άρης - �ού-

λας - �ουλ¼αγμένης, κα¼ συγκεκρ¼μένα:

- ¤ην εξαίρεση από την πεν»ήμερη εργασία κα¼ τη λε¼-

τουργία τους τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 

υπηρεσ¼ών: Ιδ¼αίτερου �ραφείου Δημάρχου, Δ¼εύ»υνσης 

Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης, Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλ-

λοντος κα¼ Πρασίνου, Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼-

κής, Πα¼δείας, Α»λητ¼σμού κα¼ Πολ¼τ¼σμού, Δ¼εύ»υνσης 

¤εχν¼κών Υπηρεσ¼ών. Αυτοτελούς ¤μήματος Πολ¼τ¼κής 

Προστασίας, Αυτοτελούς �ραφείου Δ¼ο¼κητ¼κής �οή»ε¼-

ας, κα»ώς κα¼ του ¤μήματος Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουρ-

γίας Κο¼μητηρίου, της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ 

Πρασίνου.

- ¤ον κα»ορ¼σμό 24ωρης λε¼τουργίας των υπηρεσ¼ών: 

Ιδ¼αίτερου �ραφείου Δημάρχου, Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότη-

τας κα¼ Ανακύκλωσης, Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κα¼ 

Πρασίνου, Δ¼εύ»υνσης Κο¼νων¼κής Πολ¼τ¼κής, Πα¼δείας, 

Α»λητ¼σμού κα¼ Πολ¼τ¼σμού, Δ¼εύ»υνσης ¤εχν¼κών Υπη-

ρεσ¼ών. Αυτοτελούς ¤μήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας κα¼ 

Αυτοτελούς �ραφείου Δ¼ο¼κητ¼κής �οή»ε¼ας.

- ¤ον κα»ορ¼σμό 12ωρης λε¼τουργίας του ¤μήματος 

Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας Κο¼μητηρίου, της Δ¼εύ»υν-

σης Περ¼βάλλοντος κα¼ Πρασίνου, από ώρα 8:00 έως τη 

δύση του ηλίου κα¼ όχ¼ αργότερα από τ¼ς 20:00.

8. ¤ο γεγονός ότ¼, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12085/

05-04-2021 βεβαίωση του Προϊστάμενου της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών, η απα¼τούμενη δαπάνη 

γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία των υπαλλήλων του Δήμου 

έχε¼ προβλεφ»εί κα¼ »α αντ¼μετωπ¼στεί από τ¼ς π¼στώ-

σε¼ς των Κ.Α. 10-6012.001, 10-6022.001, 15-6012.001, 

15-6022,001, 15-6042,001, 20-6012.001, 20-6022.001, 

20-6042.001, 25-6012.001, 30-6012,001, 30-6022,001, 

35-6012.001, 35- 6022.001, 40-6012.001, 45-6012.001 

κα¼ 50-6012.001, του προϋπολογ¼σμού του έτους 2021, 

συνολ¼κού ποσού 426.000,00 € ευρώ.

9. ¤ο γεγονός ότ¼, ο¼ ανάγκες του Δήμου επ¼βάλουν την 

κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή κατά 

γ¼α το έτος 2021, αποφασίζουμε:

1. Κα»¼ερώνουμε την υπερωρ¼ακή εργασία έτους 2021, 

στ¼ς παρακάτω κατηγορίες εργαζομένων:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20791¤εύχος B’ 1741/28.04.2021

ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α
ΑΡ.

ΥΠ/ΛΩΝ
ΚΛΑΔΟ£ ΕΙΔΙΚΟ¤Η¤Α

ΑΡ.
ΥΠ/ΛΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-

ΛΟ�/ΚΟΥ
7 ΔΕ ΙΔΑ§ £§ΕΔΙΑ£¤ΩΝ 1

ΠΕ ΙΔΑ§
ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-

ΛΟ�/ΚΟΥ
4 ΔΕ ΙΔΑ§ ΗΛΕΚ¤/¤ΩΝ ΑΥ¤/¤ΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙ¤ΙΚΩΝ ΜΗ§ΑΝΙΚΩΝ 7 ΔΕ ΜΗ§/¤ΩΝ ΑΥ¤ΟΚΙΝΗ¤ΩΝ 3

ΠΕ ΙΔΑ§
ΠΟΛ/ΚΩΝ ΜΗ§/ΚΩΝ -

ΑΡ§. ΜΗ§/ΚΩΝ
3 ΔΕ §ΕΙΡΙ£¤ΩΝ ΜΗ§/¤ΩΝ ΕΡ�ΩΝ 11

ΠΕ ΙΔΑ§ ¨Υ§ΟΛΟ�ΩΝ 2 ΔΕ ΙΔΑ§ §ΕΙΡΙ£¤ΩΝ ΜΗ§ΑΝΗΜΑ¤ΩΝ 3

ΠΕ ΑΡ§Ι¤ΕΚ¤ΟΝΩΝ ΜΗ§ΑΝΙΚΩΝ 4 ΔΕ ΟΔΗ�ΩΝ ΑΥ¤ΟΚΙΝΗ¤ΩΝ 37

ΠΕ ΜΗ§ΑΝΟΛΟ�ΩΝ- ΜΗ§ΑΝΙΚΩΝ 3 ΔΕ ΙΔΑ§ ΟΔΗ�ΩΝ 2

ΠΕ ¤ΟΠΟ�ΡΑΦΩΝ ΜΗ§ΑΝΙΚΩΝ 3 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ- ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ 16

ΠΕ �ΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΔΕ ΙΔΟ§ ΟΔΗ�ΩΝ - §ΕΙΡΙ£¤ΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ£ 1 ΔΕ ¤Ε§ΝΙ¤ΩΝ 15

ΠΕ ΚΑΘΗ�Η¤ΩΝ 2 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΠΕ ΙΔΑ§ ΚΑΘΗ�Η¤ΩΝ ΦΥ£ΙΚΗ£ Α�Ω�Η£ 1 ΔΕ ΙΔΑ§ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΠΕ ΔΑ£ΟΛΟ�ΩΝ 1 ΔΕ ΗΛΕΚ¤ΡΟΛΟ�ΩΝ 3

¤Ε ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ- ΛΟ�Ι£¤ΙΚΟΥ 8 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙ£¤ΡΙΩΝ Ε£. §ΩΡΩΝ 2

¤Ε ΔΗΜΟ¤ΙΚΗ£ Α£¤ΥΝΟΜΙΑ£ 3 ΥΕ ΚΛΗ¤ΗΡΩΝ-Θ/ΡΩΝ-�. ΚΑΘ/¤ΩΝ 3

¤Ε
Δ/£Η£ ΜΟΝΑΔΩΝ ¤ΟΠΙΚΗ£

ΑΥ¤/£Η£
3 ΥΕ ΙΔΑ§ ΚΛ/ΡΩΝ-Θ/ΡΩΝ-�.ΚΑΘ/¤ΩΝ 1

¤Ε ΙΔΑ§ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙ¤ΟΥΡ�ΩΝ 1 ΥΕ ΕΡ�Α¤ΩΝ ΟΔΟΠΟΙIΑ£ 1

¤Ε ¤Ε§. ΠΟΛΙ¤ΙΚΩΝ ΜΗ§ΑΝΙΚΩΝ 4 ΥΕ ΕΡ�Α¤ΩΝ ΝΕΚΡΟ¤ΑΦΕΙΟΥ 4

¤Ε ¤Ε§ΝΟΛΟ�ΩΝ ΜΗ§ΑΝΟΛΟ�ΩΝ 4 ΥΕ ΕΡ�Α¤ΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£ 74

¤Ε
¤Ε§ΝΟΛΟ�ΩΝ ¤ΟΠΟ�ΡΑΦΩΝ 

ΜΗ§/ΚΩΝ
1 ΥΕ ΙΔΑ§ ΕΡ�Α¤ΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£ 7

¤Ε ΜΗ§ΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚ¤ΡΟΝΙΚΩΝ 1 ΥΕ ΕΡ�Α¤ΩΝ ΠΡΑ£ΙΝΟΥ 8

¤Ε ¤Ε§ΝΟΛΟ�ΩΝ �ΕΩΠΟΝΩΝ 4 ΥΕ ΕΡ�Α¤ΩΝ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ£ ΚΗΠΩΝ 5

¤Ε ΦΥ£ΙΟΘΕΡΑΠΕΥ¤ΩΝ 1 ΥΕ ΙΔΑ§ ΕΡ�Α¤ΩΝ ΚΗΠΩΝ 3

ΔΕ ΔΗΜΟ¤ΙΚΗ£ Α£¤ΥΝΟΜΙΑ£ 9 ΥΕ ΙΔΟ§ ΕΡ�Α¤ΩΝ 48

ΔΕ ¤Ε§. ¤ΟΜ. ΗΛΕΚ/ΝΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΙΔΟ§ ΔΑ£ΚΑΛΟΥ ΚΙΝΗΜΑ¤Ο�ΡΑΦΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 58 ΠΕ ΙΔΟ§ �ΥΜΝΑ£¤ΩΝ 1

ΔΕ ΙΔΑ§ ΔΙΟΙΚΗ¤ΙΚΟΥ 7 ¤Ε ΙΔΟ§ ΔΑ£ΚΑΛΩΝ ΚΑΛΛΙ¤Ε§ΝΙΚΩΝ 2

ΔΕ ΠΡΟ�Ρ/£¤ΩΝ-§ΕΙΡΙ£¤ΩΝ H/Y 3 ¤Ε ΙΔΟ§ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙ¤ΟΥΡ�ΩΝ 1

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 ¤Ε ΙΔΟ§ ΦΥ£ΙΟΘΕΡΑΠΕΥ¤ΩΝ 1

ΔΕ ΕΠΟΠ¤ΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£ 6 ΥΕ ΙΔΟ§ ΟΙΚΟ�ΕΝΕΙΑΚΩΝ �ΟΗΘΩΝ 1

ΔΕ ΕΛΕ�Κ¤ΩΝ Ε£ΟΔΩΝ 2 ΥΕ ΙΔΟ§ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟ¤Η¤Α£ 1

2. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, γ¼α το έτος 2021 κα»’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

- Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο.

- Υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α υπάλληλους που 

ανήκουν στ¼ς υπηρεσίες που λε¼τουργούν, είτε όλες τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20792 ¤εύχος B’ 1741/28.04.2021

μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τη νυκτερ¼νή εργασία 

κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α την εργασία κατά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανά υπάλληλο.

- �¼α το προσωπ¼κό της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας, που 

λε¼τουργεί σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, ο¼ ως άνω ώρες 

ορίζοντα¼ μέχρ¼ εκατόν ογδόντα (180), αντίστο¼χα, ανά 

υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση εργασίας με αποζημί-

ωση κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 

εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, γ¼α υπαλλήλους που ανήκουν 

στ¼ς υπηρεσίες που λε¼τουργούν, είτε όλες τ¼ς ήμερες 

του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετράωρη βάση.

Η ωρ¼αία αποζημίωση των υπαλλήλων, ορίζετα¼ ως εξής:

- �¼α εργασία νυκτερ¼νή εργάσ¼μων ημερών ίση με το 

σαράντα το¼ς εκατό (40%) του ωρομ¼σ»ίου.

- �¼α εργασία ημερήσ¼α η νυκτερ¼νή, που παρέχετα¼ 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ίση με το εξήντα το¼ς 
εκατό (60%) του ωρομ¼σ»ίου.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
π¼κού, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 
υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από τον νόμο απο-
ζημίωση.

5. Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παραπάνω 
απασχόληση, βαρύνε¼ τους προαναφερόμενους Κ.Α. του 
προϋπολογ¼σμού του Δήμου γ¼α το 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 �ούλα, 22 Απρ¼λίου 2021

Ο Δήμαρχος

�ΡΗ�ΟΡΗ£ ΚΩΝ£¤ΑΝ¤ΕΛΛΟ£   

Καποδ¼στρίου 34, ¤.Κ. 104 32, Α»ήνα 

¤ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017412804210004*


